206006/206006-2015-15401 (2)

№206006-2015-15401

от 11.09.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2015 года № 351

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области, регулирующие

вопросы предоставления государственных гарантий лицам,
замещающим государственные должности
Ленинградской области в Администрации

Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок реализации отдельных положений статей 9 и 10
областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз "О государственных
должностях Ленинградской области" в Администрации Ленинградской
области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской
области от 18 марта 2009 года № 61, следующие изменения:

1) в наименовании, абзацах первом и втором раздела 2
(Предоставление бесплатного медицинского обслуживания) слова
"медицинское обслуживание" в соответствующем падеже заменить словами
"медицинское обеспечение" в соответствующем падеже;

2) в абзаце четвертом пункта 5.1 слово "трудовой" исключить;
3) в разделе 10 (Выплата единовременного денежного вознаграждения

в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию
с замещаемой государственной должности Ленинфадской области
в Администрации Ленинградской области) слова "трудовую
(государственную) пенсию" заменить словами "страховую (трудовую)
пенсию по старости или инвалидности".

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 21 марта 2006 года № 77 "Об утверждении Положения о порядке
выплаты единовременного денежного вознафаждения лицу, замещающему
государственную должность в Администрации Ленинфадской области,

206006/206006-2015 -15401 (2)

в связи с выходом впервые на трудовую (государственную) пенсию"
следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле и тексте постановления слова
"трудовую (государственную) пенсию" заменить словами "страховую
(трудовую) пенсию по старости или инвалидности";

2) в приложении (Положение о порядке выплаты единовременного
денелсного вознаграждения лицу, замещающему государственную
должность в Администрации Ленинградской области, в связи с выходом
впервые на трудовую (государственную) пенсию):

в наименовании и пункте 1 слова "трудовую (государственную)
пенсию" заменить словами "страховую (трудовую) пенсию по старости
или инвалидности";

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2. Единовременное денежное вознафаждение в размере

десятикратного месячного денежного вознаграждения (далее -
вознаграждение) выплачивается лицу, замещающему государственную
должность, при первом (после возникновения обстоятельств, в соответствии
с которыми была назначена страховая (трудовая) пенсия по старости
или инвалидности) увольнении в связи с выходом впервые на страховую
(трудовую) пенсию по старости или инвалидности, назначенную
в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ
"О страховых пенсиях" (Федеральным законом от 17 декабря 2001 года
№ 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации").";

в абзаце третьем пункта 3, абзаце первом пункта 4 и пункте 5 слова
"трудовую (государственную) пенсию" заменить словами "страховую
(трудовую) пенсию по старости или инвалидности".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотнощения, возникшие
с 1 января 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области [Дрозденко